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زنبیل
 ارزان تر بودن 

بلیت پروازهای فرودگاه امام

ایسنا| معاون بهره برداری شرکت شهر فرودگاهی 
امام خمینی )ره( گفت: »براساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته  و تسهیلات پیش بینی شده برای 
ایرلاین های داوطلب، انجام پروازهای داخلی در 
فرودگاه امام، قیمت بلیت این  پروازها نسبت به 
نرخ های کنونی، ارزان تر خواهد بود و این خود حق 
انتخاب دادن به مردم است .« حسن  خوشخو، معاون 
بهره برداری شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( 
دراین باره گفت:  »از ابتدا برنامه ای برای  انتقال همه 
پروازها به فرودگاه امام نداشتیم و تنها می خواستیم 
بستری برای پاسخگویی به نیازهایی ایجاد  کنیم 
که تاکنون مغفول مانده بود. بنابراین برای اجرای 
این پروازها درصددیم ضمن ایجاد تسهیلات برای 
 ایرلاین های داخلی داوطلب، بلیت این پروازها ارزان تر 

از آن چیزی باشد که درحال حاضر هست .  « 

جزییات جدید درباره کارت سوخت

فارس| سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران با بیان این که کسانی که قبلا در سامانه های 
 اعلام شده تقاضای خود را برای کارت سوخت 
ثبت کرده اند نیازی به ثبت نام مجدد ندارند، گفت: 
»برای پیگیری  کارت سوخت خود از طریق سایت  
  EPOLICE.IRاقدام کنید.«  فاطمه کاهی با اشاره 
به مشکلات پیش آمده  برای متقاضیان کارت سوخت 
گفت:  »زمانی که اعلام شد قرار است کارت سوخت 
دوباره احیا شود، حدود 750  هزار نفر در سامانه هایی 
که اعلام شد ثبت نام کردند. عده ای هستند که 
کارت سوخت داشتند و متقاضی بودند  که کارت 
سوخت شان به کارت بانکی آنها نیز متصل شود؛ برای 
این افراد اخیرا پیامکی ارسال شده که در آن  گفته شده 
اگر هنوز کارت سوخت خود را دارند و مفقود نشده 
دوباره عدد یک را به این شماره ارسال کنند . برای  این 
افراد کارت سوخت جدیدی متعاقبا صادر نخواهد 
شد، اما عده ای عدد یک را ارسال نکردند که به منزله 
آن  است که این افراد کارت سوخت ندارند و این افراد 
باید از طریق پلیس+  10برای گرفتن کارت سوخت 

اقدام  کنند .  « 

کاهش اجاره بها ادامه دارد

ایرنا| رئیس اتحادیه املاک استان تهران خبر داد 
که روند کاهش قیمت اجاره بها در مناطق ۲۲ گانه 
شهر  تهران ادامه دارد که در این بین مناطق ۳،۶ و10 
شامل بیشترین حد از کاهش قیمت ها بوده است . 
مصطفی  قلی خسروی دراین باره گفت:  »قیمت 
اجاره بها در مسیر کاهشی قرار گرفته و با وجود این که 
در فصل جابه جایی  هستیم این روند متوقف نشده 
است . کاهش قیمت خانه در مناطق ۲۲گانه شهر 
تهران به کاهش نرخ های  اجاره منجر شده است . در 
این بین تلاش بنگاه های املاک سطح شهر تهران 
برای فایل نکردن اجاره های  نامتعارف که از خرداد 
امسال به صورت خودجوش رقم خورد به کمک 
مستاجران آمد . این انتظار می رود کاهش  قیمت ملک 
و به تبع آن اجاره بها در تهران به سایر استان ها تسری 
یابد . درحال حاضر بیشتر تغییرات کاهشی  قیمت 
مسکن و اجاره مربوط در مناطق ۳، ۶ و 10 تهران 

است .  « 
 

قیمت لوازم التحریر ۲ برابر شد

ایسنا| رئیس انجمن تولیدکنندگان نوشت افزار 
کشور با اشاره به افزایش قیمت دلار و محصولات 
پتروشیمی و  افزایش حقوق و دستمزد نسبت به سال 
گذشته، از دو برابر شدن قیمت لوازم التحریر خبر 
داد . محمودرضا  صنعتکار با بیان این که بخشی از ارز 
دولتی به جای تولیدکنندگان واقعی به »رانت  خواران« 
و »واردکنندگان  صوری« تخصیص یافت، گفت:  
»حتی اگر ارز نیمایی دریافت می کردیم قیمت آن 
تقریبا سه برابر قیمت ارزی  بود که در سال گذشته 
دریافت کرده بودیم . درحال حاضر ۲0 تا ۲5 درصد 
مواد اولیه در صنعت لوازم التحریر  وارداتی است. درصد 
بیشتری از مواد اولیه این صنعت مربوط به پتروشیمی 
است که قیمت آنها نسبت به  سال گذشته سه برابر 
شده است. تولیدکنندگان لوازم التحریر نقدینگی کافی 
برای خرید مواد اولیه مورد نیاز یک  سال خود را ندارند 
و اگر در زمان عرضه این مواد در بورس موفق به خرید 
نشوند، با توجه به این که زمان  عرضه کالا در بورس 
مشخص نیست، مجبور هستند مواد اولیه را با اختلاف 

قیمت 15 تا ۲0 درصد از بازار  آزاد تهیه کنند .  «  

17 درصد جواهرات دنیا در ایران است
حمید علیمردانی یکی از سرشناس ترین 
تولیدکنندگان جواهرات به »شهروند« می گوید: »از 
لحاظ  زمین شناسی  17 درصد از سنگ های گرانبها 
در ایران قرار دارد و این در شرایطی است که ما به  طور 

تخصصی بر روی این موضوع تحقیقی نداشته ایم.«
او ادامه می دهد: »در شاهرود رگه های خوبی از 
سنگ های گرانبهایی چون آماتیس وجود دارد و آن  
هم در انواع و اقسام رنگ ها، در خراسان رضوی معدن 
فیروزه و خراسان جنوبی عقیق های زیبای شجر با 
رنگ بندی های زیبا و... وجود دارد. در منطقه کرمان 
بهترین گارنت سبز را داریم. این در حالی است که 
ما در فرآوری معادن کوشا نبوده ایم و نیروی انسانی 

ماهر نداشته ایم.«
 محمدولی هم با تأیید این موضوع توضیح می دهد: 
»در کشورمان سنگ های قیمتی  ازجمله فیروزه 
و زمرد وجود دارد که در دنیا تنها مختص ایران، 

افغانستان و کلمبیا است.« 

چرا جواهرات ایرانی ارزان ترند؟
اما چرا قیمت برخی جواهرات در ایران ارزان تر از 
سایر کشورهای جهان است؟ این موضوع را با عبادالله 
محمدولی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان طلا و 
جواهر، در میان می گذاریم و او پاسخ می دهد که 
»قیمت تمام شده جواهرات در ایران پایین تر است؛ 
زیرا ایران هم معدن کانی های مختلف را در اختیار 
دارد و هم این که نیروی کار در کشور ما ارزان تر از 

سایر کشورهای جهان است«. 
او ادامه می دهد: »فاکتور مهم دیگری که در بحث 
جواهرات در ایران مهم است، این است که گاهی 
قیمت تراش سنگ از خود جواهر بیشتر می شود و 
این بستگی به آن دارد که کدام برند جهان سنگ های 
قیمتی را تراش داده است و درواقع این فاکتور از 
قیمت مشخصی تبعیت نمی کند و تابع ارزش و اعتبار 

برندهاست.« 
محمدولی تأکید می کند: »متاسفانه ایرانی ها 
با وجود داشتن مزیت در زمینه برندسازی تراش 
جواهرات، هیچ کار مهمی انجام  نداده اند و در حال 
حاضر بزرگترین تولیدکنندگان جواهر و برندهای 
شاخص در این زمینه ایتالیایی ها، تایلندی ها و حتی 

هندی ها هستند.« 

هر دستگاه گوهرتراشی معادل یک چاه نفت
هر دستگاه گوهرتراشی به اندازه یک چاه نفت 
ارزش دارد. این موضوع را علیمردانی، تولید کننده، 
می گوید و تأکید می کند: »اگر مسئولان این 
موضوع را به خوبی درک کنند و فرهنگسازی شود، 
ما می توانیم مشاغل فراوان و صادرات قابل توجهی 

داشته باشیم.«

شاید تصور کنید که این ادعا کمی اغراق آمیز است 
اما خوب است که بدانید عین واقعیت است. در حال 
حاضر دلالان سنگ های فرآوری نشده گارنت را از 
مردم بومی کرمان با قیمت ناچیز و به صورت کیلویی 
خریداری می کنند. این در حالی است که یک گرم 
سنگ گارنت بنفش تراش خورده در آمریکا 100 دلار 
قیمت دارد. در حال حاضر قیمت یک بشکه نفت در 

بازارهای جهانی حدود ۶7 دلار است. 
علیمردانی به »شهروند« می گوید: »این خیلی 
دردناک است که با  این که تراش دادن گوهر 
تکنولوژی پیچیده ای ندارد و در ایران به راحتی قابل 
انجام است اما جواهراتی که در بازار ایران فروخته 
می شود، سنگ های ایرانی است که در کشور های 
دیگر  ابتدا تراش می خورد  و با ارزش افزوده 500 

برابری به خودمان به فروش می رسد.«

بر
دخ

افزایش مبادله چک در تیرماه عد

  براساس تازه ترین آمار بانک مرکزی، حدود ۷ میلیون و ۸۰۰ هزار فقره چک به 
ارزشی حدود ١٠٠٦ هزار میلیارد ریال در تیرماه ١٣٩٨ در کل کشور مبادله شد که 

نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۱۸.۵  و ۱۹.۵ درصد افزایش نشان 
می دهد. در ماه مورد گزارش در استان تهران حدود 2میلیون و ۷۰۰ هزار فقره چک به 

ارزشی حدود ٥2٦ هزار میلیارد ریال مبادله شد. در تیرماه  سال جاری، ۵۱.۹ درصد از تعداد 
چک های مبادله ای کل کشور در سه استان تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده که به ترتیب با ۳۴.۳ درصد، 

١٠ درصد و ۷.۶ درصد بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان ها دارا بوده اند. 

جمعیت شهری اجاره نشین هستند 

رئیس کانون انبوه سازان کشور با بیان این که افت معاملات مسکن و رکود به وجود 
آمده باعث خواهد شد سازنده های مسکن رفتار خود را تغییر دهند و در ساخت مسکن 

با احتیاط عمل کنند، گفت: »در یک سال گذشته تمام اقلام مصرفی در ساخت مسکن 
سه برابر شد.« جمشید برزگر  گفت: »سال هاست که ساخت وساز از تقاضا عقب است، 

به طوری که هر  سال 2٥٠ هزار تا ٣٠٠ هزار واحد مسکونی از تقاضا عقب بوده است.« برزگر ادامه 
داد: »درحال حاضر ٣٥ تا 4٠ درصد جمعیت شهرنشینی کشور اجاره نشین و 24 میلیون بد مسکن داریم که منتظر 

مساعدت دولت برای دریافت تسهیلات با بهره پایین هستند تا اقدام به خرید مسکن کنند.

افزایش قیمت وام  مسکن 
  هر ورق از تسهیلات مسکن در این روزها حدود ۴5 هزار تومان دادوستد می شود؛ 
به طوری که هزینه وام مسکن زوج های تهرانی حدود 10 میلیون و ۸00 هزار تومان 
است. در صورتی که این رقم در تیرماه حدود 10 میلیون و 500 هزار تومان بود و در 

واقع قیمت وام مسکن ٣٠٠ هزارتومان افزایش داشته است. هر ورق از اوراق تسه آذر 
ماه 1۳۹۶ معادل ۴۴ هزار و ۳00 تومان است. علاوه بر این هر ورق از اوراق تسهیلات 

مسکن اردیبهشت 1۳۹۸ نیز ۴5 هزار و ۳00 تومان دادوستد شد. اوراق اسفند ماه  سال 1۳۹۶ 
هم ۴5 هزار و 100 تومان قیمت خورد. از طرفی به جز تسه فروردین امسال که ۴۴ هزار و ۶00 تومان معامله می شود، 

قیمت باقی تسه های منتشرشده در  سال جاری بیش از ۴5 هزار تومان است.

کاهش 500 هزار تا یک میلیون تومانی گوشی های سامسونگ 

موبایل بازهم ارزان می شود 
قبل از خرید، قیمت گوشی تلفن همراه را از سامانه 1۲۴ استعلام بگیرید 

شهروند|  قیمت گوشی در بازار نزولی شد. 
به گفته فعالان، بازار قیمت گوشی های برند 
سامسونگ دست کم 500 هزار تومان ارزان تر شده 
و در برخی از مدل ها این افت قیمت به یک میلیون 
تومان هم می رسد. البته هنوز خبری از افت قیمت 
در گوشی های آیفون نیست. احمدی، مدیرکل 
نظارت بر خدمات سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان می گوید: »قیمت موبایل در 
گوشی های پرتقاضا به صورت میانگین 10 درصد  
کمتر شده است.  البته این افت قیمت نه به خاطر 
کاهش بهای تمام شده واردات موبایل بلکه به دلیل 
افزایش تعداد واردکنندگان قانونی از حدود 50 
شرکت به 110 شرکت و ایجاد جو رقابتی سالم در 
میان تجار و افزایش سرعت عرضه و موجودی بالای 

واردکنندگان بوده است.«
پورصالحی، یکی از فعالان بازار در این باره به 
»شهروند« می گوید: »جدای از آزادبودن واردات 
رسمی، این روزها عرضه بیش از تقاضاست و کمتر 
کسی برای خرید موبایل به بازار می آید. به گفته او، 
اگر رکود در بازار ادامه دار باشد، بازهم شاهد افت 

قیمت ها در روزهای آینده خواهیم بود.« 
مدیرکل نظارت بر خدمات سازمان حمایت 

مصرف کنندگان و تولیدکنندگان پروسه واردات 
موبایل از زمان ثبت سفارش تا خرید و واردات و 
آماده سازی را فرآیندی بین ۴5 تا ۶0روز اعلام کرد 
و اظهار داشت: »قاعدتا فرآیند کاهشی قیمت ها از 
زمان شروع کاهش نرخ ارز با تأخیر در فاز ۴5 تا 

۶0روزه در بازار محسوس است.«
60 شرکت وارد کننده موبایل شدند 

به دنبال مصوبه هیأت دولت و آزادسازی واردات 
موبایل، محبی رئیس اتحادیه دستگاه های مخابراتی 
می گوید که ۶0 شرکت دیگر هم نسبت به واردات 
موبایل اقدام کرده اند. این حجم از واردات اما 
درحالی انجام می شود که فعالان بازار می گویند 
تعداد واحدهای صنفی که گوشی های شرکتی 
عرضه می کنند، بسیار محدود هستند. پورصالحی 
در این باره گفت: »تنها واحدهای صنفی ای که 
جواز کسب دارند، اجازه عرضه گوشی های شرکت 
را دارند. این درحالی است که بیش از ۸0 درصد 
مغازه های فعال در بازار جواز ندارند. همین مسأله 
موجب شده که در یک پاساژ تنها ۴ تا 5 مغازه 

گوشی های شرکتی را عرضه کنند.« 
بررسی های »شهروند« نشان می دهد که تنها 
مدل های گروه A توسط شرکت های رسمی وارد 

  »شهروند« از عقب ماندگی   ایران
 در  تسخیر بازارهای جهانی جواهرات  گزارش می دهد

عطش جواهرات 
ایرانی برای 

بازارهای جهانی
رئیس  اتحادیه تولیدکنندگان طلا و جواهر به  »شهروند«: مشتری 

جواهرات 70 درصد کاهش یافته و بسیاری از جواهرفروشان قصد تغییر 
کاربری دارند
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ایرانی ها حدود 4  میلیارد دقیقه در سه ماه اول  سال با تلفن همراه حرف زده اند. بر اساس آماری که سازمان دخل و خرج

تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منتشر کرده است، همراه اول و ایرانسل تقریبا عملکردی مشابه و 
این دو اپراتور در زمینه مکالمه رقابت تنگاتنگی داشته اند. این در حالی است که مشترکان رایتل تقریبا 

یک دهم دو اپراتور اول و دوم با تلفن همراه شان مکالمه داشته اند.

ایرانی ها در 
بهار چقدر 
تلفنی حرف 
زدند؟!

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

تحقیقات نشان می دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲0 درصد 
تصادفات جاده ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.

18.5
درصد 

40
درصد 

300
هزار تومان 

فاطمه صفری|  17 درصد جواهرات جهان در ایران وجود دارد. این نکته را عبادالله محمد ولی، رئیس  اتحادیه 
تولیدکنندگان طلا و جواهر به »شهروند« می گوید و توضیح می دهد که کاهش قدرت خرید مردم  چیزی 
حدود 70 درصد مشتریان جواهرات را کاهش داده است و حالا بسیاری از جواهرفروشان  درخواست تغییر 
مجوز کاربری را داده اند. این موضوع درحالی رخ می دهد که ایران یکی از  بزرگترین معادن سنگ های قیمتی 
است و چیزی حدود ۲70 تا ۲80 کانی در ایران وجود دارد  و  می تواند از راه تراش سنگ های قیمتی یکی از 

بزرگترین صادرکنندگان جهان باشد.  
خوب است که بدانید هرگرم گارنت تراش خورده کرمان در بازار جهان بیشتر از یک بشکه نفت ایران  قیمت 
دارد، اما ایرانی ها نه تنها از این بازار غفلت کرده اند و صدها هزار شغل را از دست داده اند بلکه  سنگ های 
قیمتی ایران با بهایی نزدیک به مفت به خارج از کشور می رود و تراش خورده آن تا حدود   500 برابر به خود 

ایرانی ها فروخته می شود.   


